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16 grudnia Minister Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek podpisał rozporządzenie, które zmienia

zasady egzaminów ósmoklasisty i maturalnych. Zmienią się między innymi wymagania egzaminacyjne.

Nie będzie też ustnego egzaminu maturalnego.

Ósmoklasiści i maturzyści, którzy będą przystępować do egzaminów w 2021 roku napotkają spore

zmiany. Przede wszystkim wymagania egzaminacyjne zostaną znacznie okrojone.

Egzamin maturalny odbędzie się wyłącznie w części pisemnej. Część ustna egzaminu z języka polskiego,

języka mniejszości narodowej i języka obcego nowożytnego nie będzie obowiązkowa. Do tej formy

egzaminu będą mogli przystąpić jedynie absolwenci, dla których taka forma egzaminu będzie konieczna

do rekrutacji na studia.

Oprócz tego uczniowie napotkają na następujące zmiany:

w przypadku egzaminu ósmoklasisty:

1. z języka polskiego – z listy lektur obowiązkowych wykreślono Tędy i owędy Melchiora

Wańkowicza,

2. z matematyki – ograniczono wymagania dotyczące działań na pierwiastkach oraz stereometrii

(brył przestrzennych),

3. z języka angielskiego – z listy środków gramatycznych wykreślono czas past perfect oraz mowę

zależną;

w przypadku egzaminu maturalnego:

1. z matematyki na poziomie podstawowym – ograniczono wymagania dotyczące funkcji

i graniastosłupów, w całości zredukowano wymagania dotyczące brył obrotowych i wymagania

z IV etapu edukacyjnego dotyczące ostrosłupów,

2. z geografii na poziomie rozszerzonym – usunięto niektóre treści o charakterze faktograficznym

oraz zagadnienia, które są trudne do omówienia podczas nauki zdalnej, np. część zagadnień z

zakresu przeszłości geologicznej Ziemi, charakterystykę reżimów rzecznych w Polsce, zmiany

funkcji obszarów wiejskich na świecie, zróżnicowanie językowe ludności świata.

Nie będzie obowiązku przystąpienia do egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu dodatkowego na

poziomie rozszerzonym. Zdający może przystąpić do egzaminu nawet z 6 przedmiotów dodatkowych,

jeżeli potrzebuje wyników w postępowaniu rekrutacyjnym do szkoły wyższej.

Będzie możliwość zmiany deklaracji przystąpienia do egzaminu maturalnego.

Dodatkowo w rozporządzeniu opisano warunki zdania egzaminu maturalnego w 2021 r. oraz uzyskania

świadectwa dojrzałości, w tym uzyskania świadectwa dojrzałości przez absolwentów z lat ubiegłych.

Do 23 grudnia br. CKE ogłosi harmonogram przeprowadzania egzaminów w 2021 r.

Do 31 grudnia br. Centralna Komisja Egzaminacyjna opublikuje aneksy do informatorów o egzaminie

ósmoklasisty i egzaminie maturalnym w 2021 r. z poszczególnych przedmiotów. W aneksach określone

zostaną m.in. listy struktur gramatycznych na egzaminy z języków obcych, listy lektur na egzamin
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maturalny z języków mniejszości narodowych, mniejszości etnicznej i języka regionalnego.

Do 31 grudnia br. zaktualizuje informacje o sposobie organizacji i przeprowadzania egzaminu

ósmoklasisty i egzaminu maturalnego.

Od 14 do 17 grudnia br. Ośrodek Rozwoju Edukacji przeprowadzi szkolenia z zakresu wprowadzanych

zmian w wymaganiach egzaminacyjnych na egzaminie ósmoklasisty i egzaminie maturalnym. Szkolenia,

opracowane we współpracy z Centralną Komisją Egzaminacyjną, są przeznaczone dla nauczycieli

konsultantów oraz doradców metodycznych. Poprowadzą je pracownicy CKE, OKE, pracownicy

akademiccy i nauczyciele praktycy.
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